



Mitteilung zur Offenlegung der Markt- und Informationsgrundlage zum Versicherungsangebot über das Versicherungsportal www.exali.de und zur Klarstellung der eingeschränkten Auswahl.

Angaben gemäß § 60 Abs. 1 und 2 Versicherungsvertragsgesetz (VVG).

Wir sind als Fachmakler für Vermögensschaden-Haftpflichtversicherungen und berufliche Risiken, insbesondere für IT-Experten und IT-Unternehmen, Medienschaffende sowie Consultants tätig. Als Versicherungsmakler nach § 34 d der Gewerbeordnung sind wir ein unabhängiger Versicherungsvermittler und stützen unsere Empfehlungen prinzipiell auf eine Auswahl von verschiedenen, am Markt verfügbaren Versicherungsangeboten.

Im Bereich der beruflichen Risiken, insbesondere bei den sogenannten „neuen Berufen“ ist diese Auswahl von bedarfsgerechten Versicherungslösungen aufgrund der aktuellen Marktsituation jedoch eingeschränkt. Aus diesem Grund haben wir für diese Branchen Spezialkonzepte entwickelt, die sich regelmäßig durch Besonderheiten in den Versicherungsbedingungen und im Versicherungsumfang sowie in der Abwicklung über das Online-Portal www.exali.de von den Standardangeboten auszeichnen. Dies kann dazu führen, dass ein spezifisches Angebot nur von einem einzigen Versicherungsunternehmen angenommen wird.

Wir sind im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen verpflichtet, auf eine eingeschränkte Markt- und Informationsgrundlage hinzuweisen, sofern unsere Empfehlungen zum Abschluss einer beruflichen oder gewerblichen Versicherung nicht auf einer hinreichenden Anzahl an Versicherern und Angeboten basiert. Dieser Verpflichtung kommen wir hiermit nach.

Unsere auf der Webseite realisierten Spezialdeckungskonzepte unter Nennung des jeweiligen Versicherers sind folgende:

- exali IT-Haftpflicht Net-IT (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali IT-Experten-Haftpflicht (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali Web-Haftpflicht (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali Media-Haftpflicht light (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali Media-Haftpflicht XL (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali Consulting-Haftpflicht (Risikoträger: Hiscox, München)
- exali Consulting-Haftpflicht (Risikoträger: Markel, München)
- exali IT-Haftpflicht (Risikoträger: Markel, München)
- exali Media-Haftpflicht (Risikoträger: Markel, München)
- exali Anwalts-Haftpflicht (Risikoträger: Markel, München)
- exali Webshop-Versicherung (Risikoträger: Markel, München)
- exali Berufshaftpflicht-Versicherung (Risikoträger: Markel, München)
- exali Firmen D&O-Versicherung (Risikoträger: Markel, München)
- exali Portal-Versicherung (Risikoträger: Markel, München)